



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาลตำบลเมืองทองท่าแร่ ตำบลท่าแร่ อำเภอเมืองสกลนคร - บ้านกรุงศรี หมู่ที่ ๑ ตำบลนาเพียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคางบประมาณ ๓,๐๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๓,๑๑๘,๙๔๕.๙๕ บาท (สามล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบห้าบาทเก้าสิบห้าสตางค์) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายवलันต์ สาระนันท์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร รักษาการารแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาลตำบลเมืองทองท่าแร่ ตำบลท่าแร่
อำเภอเมืองสกลนคร - บ้านกรงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาเทียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาลตำบลเมืองทองท่าแร่ ตำบลท่าแร่ อำเภอเมืองสกลนคร -
บ้านกรงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาเทียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,019,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2565 เป็นเงิน 3,118,945.95 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง


6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วรศักดิ์ ราชพิลา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

7.2 กิตติพงษ์ ศิริพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 อีร์วัฒน์ ธรรมทินโน กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ


(นายอรรถวิทย์ ธรรมทินโน)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร จังหวัดสกลนคร
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

อีร์วัฒน์ ธรรมทินโน

18 พฤศจิกายน 2565 14:20:54

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาลตำบลเมืองท่าแร่ ตำบลท่าแร่ อำเภอเมืองงสุพรรณบุรี - บ้านกรุงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาเพียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาตลาด
1	1. งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2 งานถมป่าและกรูยทางพร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบพื้นทางเดิม 1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	5,580.000	1.85	10,323.00	1.3822	2.55	14,268.45
2	1.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	232.500	394.66	91,758.45	1.3822	545.49	126,828.52

ธีรวัฒน์ ธรรมทีโน

18 พฤศจิกายน 2565 14:21:02

หน้า 1 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาลตำบลเมืองท่าแร่ ตำบลท่าแร่ อำเภอเมืองสกลนคร - บ้านกรุงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาเตียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คุยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ไซ้แครงเหล็ก)	ตร.ม.	4,650.000	371.39	1,726,963.50	1.3822	513.33	2,387,008.94
4	2.1.1.2 รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	45.000	157.45	7,085.25	1.3822	217.62	9,793.23
5	2.1.1.3 รอยต่อเื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	420.000	79.22	33,272.40	1.3822	109.49	45,989.11
6	2.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	เมตร	930.000	86.28	80,240.40	1.3822	119.25	110,908.28
7	2.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล.	ลบ.ม.	186.000	117.43	21,841.98	1.3822	162.31	30,189.98

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

18 พฤศจิกายน 2565 14:21:02



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาลตำบลเมืองทองทาแร่ ตำบลทาแร่ อำเภอเมืองสงขลา นคร - บ้านกรุงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาโหนด อำเภอคูมาลย์ จังหวัดสงขลา

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสงขลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสงขลา

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3.1.1 งานทอกลม คสล. มอกชั้น 3 ขนาด 0.40 เมตร	เมตร	16.000	643.00	10,288.00	1.3822	888.75	14,220.07
9	4. งานเครื่องหมายจราจร							
	4.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	ชุด	2.000	11,760.00	23,520.00	1.3822	16,254.67	32,509.34
10	4.2 ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	8.000	4,680.00	37,440.00	1.3822	6,468.69	51,749.56
11	4.3 ป้ายจราจรแบบ บ33	ชุด	1.000	2,810.00	2,810.00	1.3822	3,883.98	3,883.98
12	4.4 ป้ายจราจรแบบ ต75	ชุด	2.000	2,980.00	5,960.00	1.3822	4,118.95	8,237.91
13	4.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27	ชุด	12.000	2,980.00	35,760.00	1.3822	4,118.95	49,427.47
14	4.6 ป้ายจราจรแบบ น5	ชุด	2.000	7,180.00	14,360.00	1.3822	9,924.19	19,848.39
15	4.7 งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1.000	2,150.00	2,150.00	1.3822	2,971.73	2,971.73
16	4.8 งานหลักกิโลเมตร	หลัก	2.000	3,640.00	7,280.00	1.3822	5,031.20	10,062.41
17	4.9 งานหลักแกวกันโค้ง คสล.	หลัก	76.000	590.00	44,840.00	1.3822	815.49	61,977.84
	4.10 งานตีเส้นจราจร							
18	4.10.1 งานตีเส้นจราจร สีขาว	ตร.ม.	270.000	290.00	78,300.00	1.3822	400.83	108,226.26

ธีรวัฒน์ ธรรมทีมนัน

18 พฤศจิกายน 2565 14:21:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาลตำบลเมืองท่าแร่ ตำบลท่าแร่ อำเภอเมืองสกลนคร - บ้านกรุงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาเวียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
19	4.10.2 งานตีเสาจราจร สีเหลือง	ตร.ม.	76.950	290.00	22,315.50	1.3822	400.83	30,844.48
รวมราคากลาง								3,118,945.95

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

18 พฤศจิกายน 2565 14:21:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภาวดีราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาลตำบลเมืองทองท่าแร่ ตำบลท่าแร่ อำเภอเมืองสกลนคร - บ้านกรุงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาเจียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



(วรศักดิ์ ราชพิลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(กิติพงษ์ ศิริชน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ชีรวัฒน์ ธรรมทินโน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบใบสรุปราคากลางและแบ่งงวดงานโครงการก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2565

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร สายเทศบาลตำบลเมืองทองท่าแร่ ตำบลท่าแร่ อำเภอเมืองสกลนคร - บ้านกุงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาเพียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร

ลำดับ	รายการ	ราคากลาง	วงเงินงบประมาณ	การแบ่งงวดงาน	ระยะเวลาดำเนินการ	ราคาขายแบบ (บาท)
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร สายเทศบาลตำบลเมืองทองท่าแร่ ตำบลท่าแร่ อำเภอเมืองสกลนคร - บ้านกุงศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนาเพียง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร ช่วง กม. 0+000 - 0+750 . 1+000 - 1+180 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ความยาว 0.930 กิโลเมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 4,650 ตารางเมตร	3,118,945.95	3,019,000.00	งวดที่ 1 เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 40 เป็นเงิน 1,247,578.38 บาท หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสามสิบแปดสตางค์ ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน เริ่มนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการพร้อมปรับแก้ย่นแ่งคั่นทางเดิมเรียบ งานทรายรองพื้นหนา 5 ซม. งานผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 40 หรือ 1,860 ตารางเมตร และงานบ่มคอนกรีตด้วยกระสอบชุบน้ำ อย่างน้อย 7 วัน งวดที่ 2 เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 60 เป็นเงิน 1,871,367.57 บาท หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทห้าสิบลบาทเจ็ดสตางค์ ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน เริ่มนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง งานทรายรองพื้นหนา 5 ซม. และงานผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 เมตร พื้นทั้งหมดไม่น้อยกว่า 4,650 ตารางเมตร งานบ่มคอนกรีตด้วยกระสอบชุบน้ำอย่างน้อย 7 วัน และบ่มคอนกรีตต่อเนื่องด้วยการสปริงน้ำ งานไหล่ทางลูกรังรับต้นงานติดตั้งป้ายรายละเอียดโครงการ และงานที่จำเป็นต้อง ทำให้แล้วเสร็จ ตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ	120	1,500.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายวรศักดิ์ ราชพิลา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ สรรพสินโน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติพงษ์ ศิริจันทร์)